
 

 

UCHWAŁA NR 421/LV/2023 

RADY GMINY KONOPISKA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)  

Rada Gminy Konopiska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Nr 79/XIII/2015 Rady Gminy Konopiska z dnia 4 września 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 4670 z późn. zm.), w ten sposób, że § 9 ust.1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Osoby w wieku 75 lat i więcej podlegają zwolnieniu z ponoszenia odpłatności za usługi, jeżeli: 

1) dochód osoby nie przekracza 250% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt.1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w przypadku osoby samotnie gospodarującej; 

2) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w przypadku osoby w rodzinie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Konopiska 

 

 

Edward Bałdyga 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2191


		2023-03-08T11:58:05+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




